
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.   113   DEL  15-04-2015 
 
 
OGGETTO: Nuova offerta formativa e dimensionamento scolastico. Integrazioni. 
 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Con il presente provvedimento il Direttore della Sezione Istruzione integra il quadro veneto in materia di 
programmazione della rete scolastica approvato con DGR n. 2422 del 16 dicembre 2014 (offerta formativa 
del secondo ciclo), DGR n. 2751 del 29 dicembre 2014 (dimensionamento scolastico), DGR n. 214 del 24 
febbraio 2015 (CPIA per le Province di Belluno, Padova, Venezia e Vicenza) e DDR n. 9 del 18 gennaio 
2013 (D.Lgs. 112/1998 e L.R. 11/2001). 
 

IL  DIRETTORE  

DELLA  SEZIONE ISTRUZIONE 

 
PREMESSO che: 
- con DGR n. 2422 del 16 dicembre 2014 la Giunta Regionale ha approvato la nuova offerta formativa delle 

istituzioni scolastiche del II ciclo; 
- con DGR n. 2751 del 29 dicembre 2014 si è approvato il dimensionamento della rete scolastica per l’A.S. 2015-

16 rinviando contestualmente la costituzione dei Centri Provinciali per l’Istruzione degli Adulti (CPIA) non 
ancora istituiti a successivo provvedimento; 

- con DGR n. 214 del 24 febbraio 2015 sono stati individuati per le Province di Belluno, Padova, Venezia e 
Vicenza i nuovi Centri Provinciali per l’Istruzione degli Adulti (CPIA); 

RILEVATO che con le stesse Deliberazioni la Giunta Regionale ha disposto di dar mandato al Direttore della 
Sezione Istruzione di assumere tutti gli atti conseguenti connessi all’esecuzione dei provvedimenti stessi, anche 
procedendo ad ogni rettifica che si rendesse necessaria anche ai fini del regolare svolgimento dell’attività 
scolastica; 

ACQUISITI dagli Enti Locali gli atti previsti per la rettifica dell’attivazione dei CPIA delle Province di Belluno, 
Padova, Venezia e Vicenza a partire dall’A.S. 2015-16 a perfezionamento, Allegato A al presente provvedimento, 
di quanto già approvato con DGR n. 214/2015; 

VISTE le note: 
- dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto, prot. n. 3516 del 23 marzo 2015, con cui viene richiesta 

l’attivazione dell’articolazione “Meccanica e meccatronica” per la sede di Breganze (VI) dell’IIS “A. Scotton”; 
- dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Venezia, prot. n. 4211 del 18 marzo 2015, con cui viene richiesta 

l’autorizzazione, in deroga, dell’articolazione “Energia” del percorso serale dell’indirizzo “Meccanica, 
meccatronica ed energia” limitatamente agli AA.SS. 2014-15 e 2015-16 per l’IIS “A. Pacinotti” di Venezia; 

- dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Vicenza, prot. n. 2829 del 1 aprile 2015, con cui viene richiesta 
l’attivazione delle articolazioni “Enogastronomia” e “Servizi di sala e di vendita” del percorso serale 
dell’indirizzo “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” per l’IIS “A. Da Schio” di Vicenza; 



Mod. B – copia         Ddr n.       113                     del   15-04-2015                                           pag. 2 di 2 

- dell’IPSIA “Garbin” di Schio (VI), prot. n. 1709/A1 del 18 marzo 2015, con cui viene richiesta l’integrazione 
delle opzioni dei percorsi professionali per la sede di Thiene a precisazione di quanto approvato con DDR n. 9 
del 18 gennaio 2013; 

VISTA la L.R. n. 54 del 31/12/2012, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti; 

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

 
DECRETA 

 
1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, quanto riportato in premessa; 

2. di aggiornare l’assetto dei CPIA secondo quanto indicato nell’Allegato A, parte sostanziale del presente 
provvedimento; 

3. di integrare l’offerta formativa degli istituti di secondo grado come di seguito indicato: 

a. IIS “A. Scotton” (cod. VIIS021008) con sede a Breganze (VI): attivazione dell’articolazione “Meccanica e 
meccatronica” dell’indirizzo “Meccanica, meccatronica ed energia” (istituto tecnico – settore tecnologico) 
per la sede di Breganze; 

b. IIS “A. Pacinotti” (cod. VEIS019001) con sede a Venezia – Mestre (VE): attivazione dell’articolazione 
“Energia” del percorso serale dell’indirizzo “Meccanica, meccatronica ed energia” (istituto tecnico – 
settore tecnologico) limitatamente agli AA.SS. 2014-15 e 2015-16; 

c. IIS “A. Da Schio” (cod. VIIS01600R) con sede a Vicenza (VI): attivazione delle articolazioni 
“Enogastronomia” e “Servizi di sala e di vendita” del percorso serale dell’indirizzo “Servizi per 
l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” (istituto professionale – settore servizi); 

d. IPS “Garbin” (cod. VIRI03000N) con sede a Schio (VI): attivazione delle opzioni “Apparati, impianti e 
servizi tecnici industriali e civili” e “Manutenzione dei mezzi di trasporto” dell’indirizzo “Manutenzione e 
assistenza tecnica” (istituto professionale – settore industria e artigianato) e dell’opzione “Promozione 
commerciale e pubblicitaria” dell’indirizzo “Servizi commerciali” (istituto professionale – settore servizi) 
per la sede di Thiene; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 

5. di pubblicare il solo dispositivo del presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione e nella sezione dedicata 
all’Istruzione del sito istituzionale. 

 
 

Avverso i vizi del presente decreto è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni dell’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni, salva 
rimanendo la competenza del Giudice Ordinario, entro i limiti prescrizionali, per l’impugnazione del 
provvedimento. 

 
F.to Dott. Enzo Bacchiega 

 
 
 
 
 
 
 



 
                     giunta regionale 
 

Allegato A al Decreto n.    113        del   15-04-2015                                                                         pag. 1/4 
 

• Con DDR n. 6 del 12/02/2015 è stato integrato il quadro dell’offerta formativa e del dimensionamento scolastico per l'Anno 
Scolastico 2015-2016.  

o Decreto 6 / 2015 [file pdf 43Kb] 
 
 

CPIA di BELLUNO 
 
 
Sede principale 

Via A. Brustolon, 2 – Belluno 
 
 

Codice 
dirigenza Denominazione dirigenza Comune Codice CTP Denominazione Indirizzo 

BLIC831003 Ist. comprensivo 2 di Belluno Belluno BLCT701004 CTP di Belluno Via Mur di Cadola, 12 

BLIC82400X Ist. comprensivo di Pieve di Cadore Pieve di Cadore BLCT700008 CTP di Pieve di Cadore P.le Martiri della Libertà, 3 

BLIC81300D Ist. comprensivo di Quero Vas Quero Vas BLCT70200X CTP di Quero – Vas Via Nazionale, 35/B 

 
 



Allegato A al Decreto n.  113   del   15-04-2015                                                                              pag. 2/4 

 

  

 

CPIA di PADOVA 
 
 
Sede principale 

Via Dorighello, 16 – Padova 
 
 

Codice 
dirigenza Denominazione dirigenza Comune Codice CTP Denominazione Indirizzo 

PDIC85000P Ist. comprensivo “Vittorino da Feltre” Abano Terme PDCT70600D CTP di Abano Terme Via San Giovanni Bosco, 1 

PDIC895008 Ist. comprensivo di Albignasego Albignasego PDCT703002 CTP di Albignasego Via Tito Livio, 1 

PDIC89200R Ist. comprensivo “Parini” Camposampiero PDCT70100A CTP di Camposampiero Via Filippetto, 12 

PDIC896004 Ist. comprensivo di Cittadella Cittadella PDCT70000E CTP di Cittadella Borgo Treviso, 7 

PDIC874007 Ist. comprensivo “Zanellato” Monselice PDCT70500N CTP di Monselice Via Trento Trieste, 3 

PDIC87900A Ist. comprensivo I “Petrarca” Padova PDCT707009 CTP “Petrarca” Via Concariola, 9 

PDIC888005 Ist. comprensivo III “Briosco” Padova PDCT702006 CTP “Briosco” Via Lippi, 11 

PDIC887009 Ist. comprensivo XI “Vivaldi” Padova PDCT708005 CTP “Vivaldi” Via Monte Santo, 24 

PDIC89900G Ist. comprensivo 2 di Piove di Sacco Piove di Sacco PDCT70400T CTP di Piove di Sacco 
Via San Francesco, 2 

in trasferimento in 
Via IV Novembre, 17 

 
 



Allegato A al Decreto n.  113   del   15-04-2015                                                                              pag. 3/4 

 

  

 

CPIA di VENEZIA 
 
 
Sede principale 

Viale San Marco, 67 – Venezia (Mestre) 
 
 

Codice 
dirigenza Denominazione dirigenza Comune Codice CTP Denominazione Indirizzo 

VEIC853008 
Ist. comprensivo 2 Loc. 
Sottomarina 

Chioggia VECT70600G CTP di Chioggia V.le Bacchiglione, 2 

VEIC867006 Ist. comprensivo di Dolo Dolo VECT70500Q CTP di Dolo Via IV Novembre, 2 

VEIC86000B Ist. comprensivo 1 di Spinea Spinea VECT70400X CTP di Spinea Via Pisacane, 16 

VEIC87200N Ist. comprensivo “G. Cesare” Venezia VECT703004 CTP di Venezia – Mestre Via Cappuccina, 68/D 

VEIC870002 Ist. comprensivo “F. Grimani” Venezia VECT702008 CTP di Venezia – Marghera Via B. Canal, 20 

VEIC841002 Ist. comprensivo “F. Morosini” Venezia VECT70000L 

CTP di Venezia insulare Cannaregio, 3022/B 

VEEE700011 
Scuola primaria c/o Casa di 
pena 

Giudecca, 7/2 

VEEE700022 
Scuola primaria c/o “Santa 
Maria Maggiore” 

S. Croce, 324 

VEMM70001X 
Scuola secondaria di I grado c/o 
“Santa Maria Maggiore” 

S. Croce, 324 

 
 



Allegato A al Decreto n.  113   del   15-04-2015                                                                              pag. 4/4 

 

  

 

CPIA di VICENZA 
 
 
Sede principale 

Via Palemone, 20 – Vicenza 
 
 

Codice 
dirigenza Denominazione dirigenza Comune Codice CTP Denominazione Indirizzo 

VIIC87900Q Ist. comprensivo 2 di Arzignano Arzignano VICT70200G CTP di Arzignano Via 4 Martiri, 71 

VIIC88200G 
Ist. comprensivo 2 di Bassano del 
Grappa 

Bassano del 
Grappa 

VICT70300B CTP di Bassano del Grappa 
Via Mons. 
Rodolfi, 100 

VIIC83300A Ist. comprensivo “Fogazzaro” 
Noventa 
Vicentina 

VICT71100A CTP di Noventa Vicentina Via G. Marconi,3 

VIIC843001 Ist. comprensivo “Il Tessitore” Schio VICT70100Q CTP di Schio Via dei Boldù, 32 

VIIC839009 Ist. comprensivo 4 “Barolini” Vicenza VICT70600V 

CTP “Barolini” di Vicenza Via Palemone, 20 

VIMM706016 
Scuola secondaria di I grado c/o 
Casa Circondariale 

Via Dalla Scola, 
150 

VIIC86200A Ist. comprensivo 9 di Via Bellini Vicenza VICT705003 CTP di Via Bellini Via Bellini, 106 

 
 
 


